
CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 

Portogruaro   -   San Donà di Piave 
 

    

 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 7 GIUGNO 2019 

 

 

L’anno 2019 (duemiladiciannove) addì 7 (sette) del mese di giugno, alle ore 19.30, presso la sede in 

San Donà di Piave, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con raccomandata 

n. 5610/A.6 del 3 giugno 2019. 

 

� � � 

 

DELIBERAZIONE N. 042/C-19 

 

ARGOMENTO N.  11 ALL’ORDINE DEL GIORNO 

Approvazione Accordo di programma con comune di Cin to Caomaggiore per manutenzione 

straordinaria Capofosso 251 Valcellina.  

 

 
Sono presenti i seguenti componenti:  

Piazza Giorgio (Presidente), Nardin Mario (Vicepresidente), Baldo Luciano, che si unisce alla riunione alle ore 

19.58, durante la trattazione dell'argomento n. 3 all'ordine del giorno. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: Pegoraro Andrea. 

È presente il Sindaco Andrea Cereser facente parte del C.d.A., ai sensi dell’art. 10, lettera b), della 

L.R. 12/2009 e giusto verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 21/01/2015, che lascia la riunione alle ore 21.01, 

durante la trattazione dell'argomento n. 10 all'ordine del giorno. 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini. 

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Dott. Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

i Direttori d'Area, su invito del Consiglio di Amministrazione, per gli argomenti di competenza. 

 

 

� � � 
 
 
 

Nota per la trasparenza : il Consiglio di Amministrazione approva la bozza definitiva dei documenti relativi 

al bilancio consuntivo 2018 da proporre all’Assemblea per la prescritta approvazione. 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 

Portogruaro   -   San Donà di Piave 
 

    

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che :  
- che la porzione settentrionale del territorio di Cinto Caomaggiore è interessata da una criticità localizzata 

che coinvolge il fossato di guardia della SP 251 Valcellina; 

- che tale criticità è individuata anche all’interno del Piano delle Acque Comunale; 

- che in risposta alla problematica il Comune di Cinto Caomaggiore ha partecipato al bando della Città 

Metropolitana “Ricognizione per la formazione di una graduatoria di priorità di interventi idraulici sulla rete 

minore” Det. 1116/2015, individuando la manutenzione straordinaria del fossato lungo la SP 251 Valcellina 

come priorità a scala comunale; 

- che l’intervento candidato prevedeva la ricalibratura dei tratti di fossato a cielo aperto e la pulizia dei 

tombotti, per un importo totale di 10.961,46 €, di cui 2.000,00 € a carico del Comune e 8.961,46 € come 

cofinanziamento da parte della Città Metropolitana di Venezia; 

- che con prot. 4259 del 29/08/2016 la Città Metropolitana di Venezia ha comunicato l’esito della 

graduatoria, assegnando al Comune di Cinto Caomaggiore il finanziamento richiesto; 

- che a fronte del positivo accoglimento dell’istanza il Comune di Cinto Caomaggiore ha impegnato l’importo 

di € 8.961,46;  

- che in data 20/10/2016 il Comune e la Città Metropolitana hanno sottoscritto un protocollo operativo, che 

prevede lo sviluppo di progetto definitivo da parte del Comune e l’approvazione da parte della Città 

Metropolitana;  

- che il Consorzio, per continuità con l’attività tecnica sviluppata nell’ambito del Piano delle Acque di cui alla 

convenzione prot. n. 11352 del 29/11/2016, e come riportato nella nota d’intesa protocollo consortile n. 

12142 del 27/12/2016, ha avviato la progettazione definitiva per conto del Comune ed ha pertanto condotto 

analisi qualitative sui terreni di scavo e rilievi topografici sul fossato in esame; 

- che i rilievi topografici di dettaglio hanno dimostrato la necessità di modificare la soluzione progettuale 

proposta in sede di bando, riducendo la lunghezza del tratto da sottoporre ad escavo ma introducendo la 

necessità di sostituzione di un tratto di condotta, data l’incongruenza delle quote di fondo delle condotte 

attuali; 

- che tale soluzione è stata elaborata nell’ambito della stesura del progetto definitivo, per importo pari a 

quello iniziale, e che essa è stata condivisa dal Comune di Cinto Caomaggiore, il quale ha indicato agli 

uffici del Consorzio di chiudere la progettazione definitiva senza ulteriori modifiche sostanziali;  
 

visto  il vigente Statuto consorziale; 

 

con voti favorevoli unanimi dei Consiglieri Piazza, Nardin, e Baldo, espressi nelle forme e nei modi di 

cui all’art. 24 del vigente Statuto Consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato – 

 

 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 

Portogruaro   -   San Donà di Piave 
 

    

1. Di approvare lo schema di accordo di programma fra Consorzio di Bonifica Veneto Orientale e Comune 

di Cinto Caomaggiore relativo alla progettazione e realizzazione dei lavori di “ Manutenzione su fossato 

lungo SP 251 Valcellina in comune di Cinto Caomaggiore”, depositato agli atti del Consorzio. 

2. Di dare mandato al Presidente per procedere alla sottoscrizione del documento di cui al precedente punto 

n. 1. 

3. Di nominare il Direttore Generale del Consorzio R.U.P. dei lavori di “ Manutenzione su fossato lungo SP 

251 Valcellina in comune di Cinto Caomaggiore”; 

4. Di dare atto che l’importo lavori all’impresa sarà liquidato dal Consorzio che trasmetterà la relativa 

contabilità al Comune di Cinto Caomaggiore per riceverne indennizzo. 

5. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

 
 
 
 

� � � 
 
 
 
 
 
 

Alle ore 22.30, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

 IL PRESIDENTE 

 f.to Dott. Giorgio Piazza 

 IL SEGRETARIO  

 f.to Dott. Ing. Sergio Grego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 

Portogruaro   -   San Donà di Piave 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO 

 f.to Dott. Ing. Sergio Grego 

San Donà di Piave, 17.06.2019 


